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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 9. januar 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål 9 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 9 

Anerkender ministeren, at der er risiko for, at det ikke bliver det reelt billigste pro-

jekt, der vinder udbuddet af CCUS-puljen (CO₂-fangst, anvendelse og lagring), når 

der på budtidspunktet i januar 2023 ikke skal tages højde for effekterne af den 

grønne skattereform, som et bredt flertal af Folketinget blev enige om i juni 2022? 

Svar 

Det overordnede evalueringskriterium i CCUS-puljen er bedste forhold mellem pris 

og kvalitet, hvor budpris/støttebehov vægtes 60 pct. Det er dermed ikke alene bud-

prisen, der vægtes i evalueringen og dermed som udgangspunkt ikke nødvendigvis 

det billigste bud, der vinder støtteudbuddet. 

 

Der henvises til svar på KEF spm. 8 alm. del om princip for, hvordan støtten tilpas-

ses den faktiske udvikling i projektrelaterede indtægter (og sparede udgifter), hvil-

ket betyder, at der tages højde for Grøn Skattereform ifm. beregning og udbetaling 

af faktisk støtte. 

 

Energistyrelsen har fastlagt, at ansøgere skal dokumentere det forventede støtte-

behov under gældende lovgivning som grundlag for bud. Dette vilkår bidrager til at 

sikre et ensartet forudsætningsgrundlag for ansøgeres budgivning. 

 

Det er Energistyrelsens vurdering, at et revideret forudsætningsgrundlag, der base-

res på forventninger til vilkår aftalt under Grøn Skattereform, ikke vil have en væ-

sentlig indvirkning på den samlede evaluering af tilbuddene. Aftalen om Grøn Skat-

tereform er dog endnu ikke omsat til lovgivning og detaljerede vilkår dermed ikke 

endeligt fastlagt, hvorfor denne vurdering er behæftet med usikkerhed. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 
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